Sala das Sessões iolo", 25 de jun o de 2019.

'elN/fi/Krya

INDICAÇÃO

toe~ c-/-  ' 9  / •1-*
Câmara Municipal de Ibitinga

cÁ grac aldial
11111 11111 NEM 11 111

5g(iowal

Protocolo Geral n° 294412019
Data: 26/06/2019 Horário: 10:47

Legislativo - IND 62712019

ASSUNTO: Solicita a retirada dos materiais inutilizáveis que se encontram no Posto de
Saúde do Distrito de Cambaratiba.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao
destinatário para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para
as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Existem alguns materiais que se encontram no Posto de
Saúde do Distrito de Cambaratiba que são inutilizados e servem apenas para acúmulo de
sujeira e de bichos, pois há algum tempo estão no local. Por se tratar de um lugar que atende
diariamente pessoas com problemas de saúde, é importante que estes materiais sejam retirados
para evitar que os pacientes mais sensíveis corram risco de terem a saúde prejudicada por
conta de insetos ou sujeira que estes entulhos possam acumular.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1